
Høringssvar fra Støvring Håndbold 

Rebild Kommune, Budget 2023 til 2026 

 

Vi har som mange andre læst det fremlagte budgetforslag, og som de fleste andre foreninger, er vi stadig 

plaget af eftervirkningerne af covid-19, og de mangfoldige ændringer og restriktioner, dette medførte for 

foreningerne og dertil udfordringer med økonomien. I vores fortsatte arbejde med at sikre gode 

idrætsaktiviteter for børn, unge og voksne har vi også et ønske om at drive en forening, hvor alle har råd til 

at være med.  

Med de store besparelser i budgettet 2023-26 bliver foreninger som os nødt til at hæve kontingenterne 

voldsomt eller skære i aktiviteterne. Lokaletilskuddet skal ifølge budgetforslaget falde fra 85% til 65% over 

fire år, hvilket for en forening af vores størrelse, med den nuværende halleje, betyder en merudgift på ca. 

250.000 kr på årsbasis. Dertil kommer, at der forventeligt sker en forhøjelse af hallejen, da hallerne også 

har ekstra udgifter. Selv med de optimistiske øjne, og ingen forhøjelse af halleje, betyder det, at vi skal 

opkræve godt 500 kr. mere pr. medlem om året eller skære kraftigt ned på aktiviteterne. Ved at skære i 

tilbuddene vil produktet, foreningerne ’sælger’ blive dårligere, og igen går det ud over medlemmerne. Med 

de forventelige hallejestigninger bliver vi foreningerne dobbelt ramte. Hertil kommer den budgetterede 

besparelse af aktivitetstilskuddet. 

Støvring Håndbold, og de resterende foreninger i Rebild Kommune, laver et utroligt stort socialt arbejde og 

har stor betydning for den generelle folkesundhed. I en tid, hvor alt bliver dyrere, er de frivillige foreninger 

et lyspunkt for mange, men med de nødvendige kontingentstigninger vil det ikke være alle forundt at være 

medlem af en forening. Skrækscenariet er, at foreninger bliver nødt til at dreje nøglen om! 

Vi håber inderligt, at de nuværende besparelser på fritidsområdet bliver fjernet fra det endelige budget, så 

foreningerne i Rebild Kommune kan blive ved med at stå stærkt og fortsætte det store arbejde. 
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